
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, quarta-feira, 8 de maio de 2019 Número 85

29. ELISA MARIA FERREIRA DE CARVALHO DELA LIBERA, 
RF 638.871.0, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Admi-
nistração e Finanças, da Subprefeitura Ipiranga, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14804.

30. BENEDITO APARECIDO SALVADOR, RF 645.436.4, do 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Uni-
dade de Armazenamento, da Supervisão de Administração e 
Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Vila Mariana, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14720.

31. ANETE ETSUKO UENO, RF 733.463.0, do cargo de Chefe 
de Seção Técnica, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 1677.

32. OSVALDO RIBEIRO, RF 507.126.7, do cargo de Super-
visor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Fiscali-
zação, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano, da Subprefeitura Vila Mariana, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14696.

GABINETE DO PREFEITO
33. NAYARA RAPHAELA SOUZA COSTA, RF 847.175.4, a 

partir de 07.05.2019, do cargo de Coordenador IV, Ref. DAS-14, 
da Coordenação de Missões e Projetos Internacionais, do Gabi-
nete do Prefeito, de provimento em comissão, dentre portadores 
de diploma de nível superior, constante do Decreto 58.632/19, 
vaga 17339.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 
PREFEITO

34. FELIPE HOLLANDA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE, 
RF 817.545.4, a pedido, e a partir de 03/05/2019, do cargo 
de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Jurídica, da 
Secretaria do Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, de 
provimento em comissão, dentre Bacharéis em Ciências Jurí-
dicas e Sociais, constante do Decreto 58.596/19, vaga 11415.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 7 de maio 
de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 291, DE 7 DE MAIO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o senhor JEFFERSON 

EDUARDO CHAVES, RF 580.434.5, para responder pelo cargo de 
Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
vaga 12338.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 7 de maio 
de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 292, DE 7 DE MAIO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Titulo de Nomeação 66-PREF, item 104, de 16 de abril de 

2019, publicado no DOC de 17 de abril de 2019, vaga 15817.
2- Portaria 76 – SGM, publicada no DOC de 05 de maio 

2018.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 7 de maio 

de 2019, 466º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 32, DE 7 DE MAIO DE 2019
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora MARISA FORTUNATO, RF 853.553.1, 

para, no período de 6 a 8 de maio de 2019, substituir a senhora 
BERENICE MARIA GIANNELLA, RF 853.940.5, no cargo de 
Secretária Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, em virtude de seu afastamento 
para empreender viagem à cidade do Buenos Aires (Argentina), 
com a finalidade de participar do "Diálogo Regional Foco 
Infância Migrante".

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA 33, DE 7 DE MAIO DE 2019
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora ANA CAROLINA NUNES LAFEMINA, RF 

850.651.5, para, no período de 4 a 11 de maio de 2019, subs-
tituir a senhora ALINE PEREIRA CARDOSO DE SÁ BARABINOT, 
RF 798.131.7, no cargo de Secretário Municipal, referência 
SM, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Trabalho, em virtude de seu afastamento para empreender via-
gem à cidade de Boston (Estados Unidos), com a finalidade de 
participar do programa “Bloomberg Harvard Leading Economic 
Growth”.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA 34, DE 7 DE MAIO DE 2019
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar a senhora ANDREA LUA CUNHA DI SARNO, RF 

771.915.9, para, no período de 25 de abril a 22 de agosto de 
2019, substituir a senhora JASMIN LINH EYMERY, RF 853.349.1, 
no cargo de Diretora Geral, símbolo DGF, da Fundação Paulista-
na de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, à vista de seu impe-
dimento legal, por motivo de licença maternidade.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.743, DE 7 DE MAIO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 2.945.500,00 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro de 
2018, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal do Verde 
e do Meio Ambiente, Subprefeitura Perus, Subprefeitura Pare-
lheiros, Subprefeitura Penha e do Fundo Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 2.945.500,00 

(dois milhões e novecentos e quarenta e cinco mil e quinhen-
tos reais), suplementar às seguintes dotações do orçamento 
vigente:
 CODIGO NOME VALOR
25.10.13.392.3001.1215  E1635 - Contratação Artística para Realização dos 

Eventos: Maifest 2019, Festa Alemã 
e XXV Brooklinfest 2019, Diversão & Cultura Alemã - 
O Evento Multicultural de São Paulo, Lei 14.485/2007

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00
25.10.13.392.3001.6354 Programação de Atividades Culturais
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.630.000,00
27.10.18.541.3005.2058 E719 - Projeto Recicla Búfalos
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
41.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - 

Plano de Obras das Subprefeituras
 44905100.00 Obras e Instalações 400.000,00
60.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - 

Plano de Obras das Subprefeituras
 44905100.00 Obras e Instalações 170.000,00
61.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - 

Plano de Obras das Subprefeituras
 44905100.00 Obras e Instalações 400.000,00
84.10.10.301.3003.1509  Ampliação, Reforma e Requalificação de 

Unidade Básica de Saúde (UBS)
 44505100.00 Obras e Instalações 205.500,00
   2.945.500,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO NOME VALOR
11.60.04.122.3024.2043 E1099 - Revitalização de Melhoramentos Públicos
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 320.000,00
11.60.04.122.3024.2050 E2851 - Ações de Políticas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400.000,00
11.60.04.122.3024.2239 Ações Voltadas para Políticas Públicas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.855.500,00
25.10.13.392.3001.1215  E1635 - Contratação Artística para Realização dos 

Eventos: Maifest 2019, Festa Alemã 
e XXV Brooklinfest 2019, Diversão & Cultura Alemã - 
O Evento Multicultural de São Paulo, Lei 14.485/2007

 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00
25.10.13.392.3001.2085 E3710 - Projeto Sociocultural para a ONG Gumboot - Dançe
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
27.10.18.541.3005.2058 E719 - Projeto Recicla Búfalos
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
59.10.15.451.3022.1016  E77 - Cobertura e Iluminação da Quadra da 

Rua Dom Pedro com a Rua Universal - Cantinho do Céu
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00
59.10.15.451.3022.1018  E79 - Adaptação de Quadra de Concreto e 

Cobertura na Rua São Bento de Cotolengo - 
Jardim Universitário

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00
84.10.10.302.3003.1783 E3640 - Aquisição de Equipamentos
 44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00
   2.945.500,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 7 de maio 
de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 7 de maio de 2019.

DECRETO Nº 58.744, DE 7 DE MAIO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 41.115.743,52 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro de 
2018, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria do Governo Municipal, Secretaria Municipal de 
Habitação, Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, Secre-
taria Municipal de Urbanismo e Licenciamento, Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Urbana, Secretaria Municipal de Turismo, 
Subprefeitura Jabaquara, Fundo Municipal de Saúde e do Fundo 
de Desenvolvimento Urbano,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

41.115.743,52 (quarenta e um milhões e cento e quinze mil e 
setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos), 
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:

 CODIGO  NOME  VALOR
11.60.04.122.3024.2239  Ações Voltadas para Políticas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  27.300.000,00
14.10.16.451.3002.3356  Regularização Fundiária
  44905100.05  Obras e Instalações  4.000.000,00
20.10.26.453.3009.4701  Compensações tarifárias do sistema de ônibus
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  7.420.273,36
34.10.14.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  4.145,00
34.10.14.126.3024.2171  Manutenção e Operação de Sistemas de Informação e

Comunicação
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  154.144,13
34.10.14.422.3013.6178  Manutenção e Operação de Equipamentos Públicos voltados

ao atendimento de Mulheres
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  110,16
34.10.14.422.3018.8415  Manutenção e Operação de Equipamentos Públicos Voltados

à Promoção da Igualdade Racial
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  1.020,90
37.10.15.126.3011.1220  Desenvolvimento de Sistemas de Informação e Comunicação
  44904000.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica  17.443,36
38.10.06.182.3008.2112  Manutenção e Operação da Defesa Civil
  33903000.00  Material de Consumo  18.560,00
55.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44903000.00  Material de Consumo  31.281,66
73.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  11.000,00
84.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  33903900.02  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.152.758,70
98.12.15.452.3006.1169  Reforma e Acessibilidade em Passeios Públicos
  44909200.08  Despesas de Exercícios Anteriores  1.005.006,25
      41.115.743,52

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
14.10.16.451.3002.3357  Urbanização de Favelas
  44905100.05  Obras e Instalações  4.000.000,00
19.10.27.812.3017.2897  Realização de Eventos de Esporte, Lazer e Recreação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  27.300.000,00
20.10.26.453.3009.4701  Compensações tarifárias do sistema de ônibus
  33904100.00  Contribuições  7.420.273,36
34.10.14.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903000.00  Material de Consumo  5.276,06
34.10.14.126.3011.2818  Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de

Informação e Comunicação
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  154.144,13
37.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  17.443,36
38.10.06.181.3013.2192  Manutenção e Operação da Guarda Civil Metropolitana
  33904700.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  18.560,00
55.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  31.281,66
73.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33901400.00  Diárias - Civil  11.000,00
84.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  44905200.02  Equipamentos e Material Permanente  1.152.758,70
98.12.15.452.3006.1169  Reforma e Acessibilidade em Passeios Públicos
  44903900.08  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.005.006,25
      41.115.743,52

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 7 de maio 
de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 7 de maio de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 290, DE 7 DE MAIO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1. DARCI ROCHA MUNIN, RF 687.048.1, do cargo de Encar-

regado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Divisão dos Planetá-
rios Municipais – DPM, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 13343.

2. MARIA ELIZABETH BUENO VASCONCELOS, RF 838.518.1, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, da Divisão 
de Difusão de Projetos em Educação Ambiental – DDPEA, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 3296.

3. GRASIELI DE ANDRADE RODRIGUES, RF 796.729.2, do 
cargo de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Divisão de 
Gestão de Parques Urbanos - DGPU, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13255.

4. MARCO ANTONIO FERNANDES SOARES, RF 807.322.8, 
do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria 
Técnica – AT, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, vaga 13502.

5. LUIZ ROBERTO RODRIGUES DE MAGALHÃES, RF 
823.412.4, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Divisão de Gestão de Pessoas – DGP, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13411.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
6. ROSANA CASTANHO SANT'ANNA, RF. 746.290.5 vínculo 

2, a pedido, e a partir de 23/04/2019, do cargo de Diretor de 
Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Apoio 
à Atenção à Saúde, da Coordenadoria de Atenção à Saúde, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, 
vaga 9513.

7. ATHENÊ MARIA DE MARCO DE FRANÇA MAURO, RF. 
625.674.1 vínculo.4, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. 
DAS-12, da Divisão de Informação, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 57.857/17, vaga 9603.

8. SAMUEL PAULO GIOIA GUIZZE, RF. 816.543.2 vínculo.1, 
do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Unidade de Vigilância 
em Saúde, da Supervisão Técnica de Saúde Campo Limpo, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga10617.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
9. EDUARDO ZUANETTI, RF 853.464.1, do cargo de Encar-

regado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão de Suporte Interno, 
da Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “F”, do Ane-
xo II integrante do Decreto 57.845/2017 e Anexo II, do artigo 
37, da Lei 16.974/2018, vaga 17510.

10. SARAH FURTADO PROVENZANO, RF 857.120.1, a partir 
de 29/04/2019, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assesso-
ria Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer, constante da Tabela “A”, do Anexo II inte-
grante do Decreto 57.845/2017 e Anexo II, do artigo 37, da Lei 
16.974/2018,vaga 17212.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
11. AURELIANO BISPO DOS SANTOS, RF 648.194.9, a partir 

de 01/05/2019, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 
da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Subprefeitura Perus/Anhanguera, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 13783.

12. LANA JENIFFER BATISTA DA CONCEIÇÃO, RF 2929-1, 
do cargo de Controlador de Agências, Ref. DAI-06, do Depar-
tamento de Administração e Finanças, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, constante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 
e 58.182/18.

13. REINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, RF 2680-1, do 
cargo de Fiscal de Serviços, Ref. DAI-08, do Gabinete da Supe-
rintendência, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

14. JAIRO BARBOSA MOURA, RF 850.407.5, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretário, da Secreta-
ria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e 
do Decreto 57.636/17, vaga 16248.

15. JANAINA LOPES SOUZA VIEIRA, RF 850.393.1, a pedido, 
e a partir de 02/05/2019, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Divisão de Silêncio Urbano, da Coordenadoria de 
Posturas Urbanas, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, 
constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 58.548/18, vaga 1749.

16. DANIEL MATTEELLI GALDINO, RF 799.643.8, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-
estrutura Urbana, da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14010.

17. WILSON ROBERTO DE GODOY, RF 508.475.0, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Téc-
nica de Controle Orçamentário, da Supervisão de Finanças, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Campo Limpo, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
15122.

18. ALDINEI BARBOSA, RF 569.976.2, do cargo de Encar-
regado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Finanças, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitu-
ra Casa Verde/Cachoeirinha, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14039.

19. ALLAN FERNANDES, RF 753.240.7, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Varrição, da 
Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Casa 
Verde/Cachoeirinha, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14015.

20. JOSÉ MARIA VILAÇA, RF 478.347.6, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Varrição, da 
Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Piri-
tuba, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13863.

21. PAULO SERGIO MONTEIRO, RF 634.445.3, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Praça de Atendimento ao Público, do 
Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Perus/Anhanguera, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13816.

22. SIMONE DE CARVALHO PEREIRA ARAUJO, RF 
799.607.1, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Subprefeitura Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13944.

23. WILLIAM MARRAS, RF 797.715.8, do cargo de Supervi-
sor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Gestão de Pessoas, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Sapopemba, constante das Leis 15.764/13 e 16.974/18, 
vaga 15475.

24. GILBERTO SOARES PINTO, RF 741.127.8, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Subprefeitura Sapopemba, constante das 
Leis 15.764/13 e 16.974/18, vaga 1790.

25. AILTON FRANCOSO MACIEL, RF 523.803.0, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica II, Ref. DAS-11, da Praça de Atendi-
mento ao Público, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Ermelino Matarazzo, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 15541.

26. MARIA DO CARMO LOPEZ PITA, RF 734.463.5, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvol-
vimento Urbano, da Subprefeitura Penha, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15435.

27. ALESSANDRA JACINTO BATISTA, RF 810.122.1, do 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura São 
Mateus, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 16111.

28. ANDRÉ ALVES DE MOURA, RF 810.491.3, do cargo de 
Coordenador V, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Vila Mariana, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14688.


